<sup>16</sup> *Jean Calvin* apprit, vers le commencement d'octobre seulement, que MM. de Berne faisaient publier la vente générale de leurs biens d'Église (N° 1163, rev. de n. 8), et, comme il le rappelle ici, cette nouvelle lui parvint avant le mariage de son frère *Antoine* avec *Anne*, fille de *Nicolas le Fert*. On a donc lieu de croire que c'était de leur nocce qu'il parlait, dans la dernière semaine d'octobre, en disant : « cum adhuc essem in nuptiarum reliquiis occupatus » (N° 1171, rev. de n. 4).

\* Le hameau de *Bossey*, situé à 2 l. S.-O. de la ville de Nyon, fait aujourd'hui partie de la commune de *Bogis*. *Bonmont* est situé à 2 lieues N.-O. de Nyon, au pied de la Dôle et du mont Jura.

pecuniam prorsùs in *Rhodanum* malle projicere, quàm adversùs meum consilium collocare. Ab eo tempore, non modò nullam fecit mentionem, sed ne in mentem quidem illi venit. Quòd te pro *Sonerio* rogasse aiunt, id non aliunde quàm ab eo profectum suspicor. Te enim proferre solet, dum excusatione utitur. Quemadmodum nuper apud *Genistonum*, postea apud me <sup>17</sup> quoque : « An si malum esset, dicebat, pro me intercessissent *Farellus* et *Viretus*? » Ego verò respondi continuò, vos non potuisse id facere sine maxima perfidia, cum aliter coram Deo uterque sentiret. Sed nullo modo persuaderi mihi posse. Nunc speciosam excusationem scilicet obtendunt : « Non fuisse se empturos, nisi prostitissent. » Ergo scortator qui publicum lupanar ingreditur, quid peccat? Prostant enim scorta. Atqui *Sonerius*, ut scias, non tam verecundus est, ut ad ejusmodi subterfugia se recipiat. Nam sine ullo pudore dicit, « eos bene et piè fecisse qui proscripserunt : et se fuisse in Deum peccaturum nisi emisset. » Et nos tam crassam hypocrisin in nostris palpamus, qui tam acres nuper eramus in Papistas!

*Itali* te plurimùm salutant, qui *Celio* mecum ex animo plurimùm gratulantur, quòd et salvus ad nos redierit, et uxorem adduxerit cum parte sobolis <sup>18</sup>. *Marotium cum videro, salutabo tuis verbis* <sup>19</sup>. *Hæc causa adventus : quòd cum ex aula domum se conferret* <sup>20</sup>, *audierit decretum fuisse à curia Parisiensi, ut captus illuc quàm primùm adduceretur*. Flexit iter aliò, ut diligentius inquireret <sup>21</sup>. Re bene comperta, huc rectà concessit <sup>22</sup>. Nunc penitùs habere in animo se dicit, hîc manere.

<sup>17</sup> *Saunier* se trouvait à Genève le 5 décembre. Il était venu réclamer le paiement de 65 florins, 2 sols, qui lui étaient dus pour des réparations qu'il avait faites jadis au Collège de Rive (Reg. du Conseil du 5 déc. 1542).